a) constituídas e formalizadas, com CNPJ ativo, atuantes no território nacional; 

b) atendam, concomitantemente, no ato da inscrição, aos seguintes critérios, cuja documentação 

poderá ser solicitada ao final do processo de seleção para comprovação dos requisitos de 

elegibilidade do concurso:  

I. Receita bruta de até R$ 16.000.000,00 (dezesseis milhões de reais) no ano-calendário 

anterior ou de R$ 1.333.334,00 (um milhão, trezentos e trinta e três mil, trezentos e trinta e 

quatro reais) multiplicado pelo número de meses de atividade no ano-calendário anterior, 

quando inferior a 12 (doze) meses, independentemente da forma societária; 

II.  Com até 10 (dez) anos de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (CNPJ) da